
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
 

 
E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Naše č. j.: ŽP/5117/15 
Spis. zn.: ZN/1351/ŽP/15 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 

Vyřizuje: Ing. Ivana Vojtajová  
Tel.: 377 195 498 
E-mail: ivana.vojtajova@plzensky-kraj.cz 

Datum: 11. 6. 2015 

Sdělení k záměru „Posklizňová linka Farma Staré Sedlo“ dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), obdržel dne 15. 5. 2015 
oznámení podlimitního záměru a dne 10. 6. 2015 doplnění oznámení podlimitního 
záměru „Posklizňová linka Farma Staré Sedlo“. 

Oznamovatel: Farma Staré Sedlo s.r.o., Staré Sedlo 40, 348 02 Staré Sedlo 
Oprávněný zástupce oznamovatele: AREA group s.r.o., Šafaříkovy sady 2455/5, 

Východní Předměstí, 301 00  PLZEŇ 1 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je výstavba posklizňové linky 
rodinné farmy Staré Sedlo, která bude sloužit ke zpracování vlastní rostlinné 
produkce (obilniny, kukuřice, řepka). Hlavním důvodem pro stavbu linky je produkce 
plodin v BIO kvalitě, tedy chemicky neošetřených. Tyto plodiny nesmí přijít do styku 
s chemicky ošetřovanými plodinami a nelze je proto zpracovávat ve stávajících 
posklizňových linkách v okolí. Posklizňová linka je zařízení se sezónním provozem 
(cca 20 dní ročně). Stavba je navržena ve stávajícím zemědělském areálu (na místo 
odstraněné stavby bývalého kravína) v obci Staré Sedlo a zahrnuje kompletní 
technologii posklizňové linky (silniční váha, čistička a sušička plodin, akumulační 
zásobníky (sila), pomocná zařízení a dopravníky) a dále ocelovou nezateplenou halu 
pro skladování obilnin o skladovací ploše cca 1 250 m2 a kapacitě cca 2 000 tun obilí. 
Součástí posklizňové linky je kontinuální sušička (STELA, typ GDB-TN 1/3 S), která 
je vybavena ohřívačem (SLD-601) o max. příkonu 900 kW pro přímý ohřev sušícího 
vzduchu; palivo propan-butan. Výkon ohřívače je regulován dle vlhkosti 
zpracovávané plodiny; běžný pracovní příkon bude 200-500 kW. Propan-butan bude 
přivážen autocisternami a skladován ve dvou nadzemních zásobnících o celkové 
kapacitě max. 20 m3. Sušička je řízena počítačovou jednotkou. Vždy při provozu linky 
(cca 20 dní v roce) bude instalován mobilní kontejner se sociálním zařízením 
pro obsluhu linky, jako prozatímní hygienické zázemí do doby dalšího rozšíření 
areálu, v rámci kterého bude vybudováno pevné sociální zázemí. Splaškové vody 
ze sociálního zařízení budou shromažďovány v uzavřené nádrži, která je součástí 
kontejneru a následně budou odváženy k likvidaci na ČOV. Dešťové vody ze střechy 
haly budou odváděny nově navrženou dešťovou kanalizací zaústěnou do vsaku 

AREA group s.r.o. 
Šafaříkovy sady 2455/5 
Východní Předměstí 

301 00  PLZEŇ 1 



2/2 
 
 

 
E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

na jižní části pozemku. Zpevněné plochy budou odvodněny stejně jako dosud,  
tj. do zelených ploch areálu.  

K záměru „Posklizňová linka Farma Staré Sedlo“ vydal Krajský úřad Plzeňského 
kraje, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy ochrany přírody věcně 
a místně příslušný dle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), dne 25. 5. 2015 
pod č.j. ŽP/5291/15 stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona, se závěrem, že záměr 
nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Záměr „Posklizňová linka Farma Staré Sedlo“ je podlimitní záměr k bodům 
3.1 (Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW), 
3.8 (Zásobníky zemního plynu a jiných hořlavých plynů s kapacitou nad 10 000 m3) 
a 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou 
nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových 
komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba 
obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 
zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání 
v součtu pro celou stavbu.), kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad konstatuje, že záměr 
nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 

Příloha: 

1) Stanovisko Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 
dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, vydané pod č.j. ŽP/5291/15 dne 25. 5. 2015. 


